<sup>146</sup> infine dicturus est B] dicturus est infine A M

<sup>147</sup> hec B A] om. M

<sup>148</sup> et] victum frustra contendere thirsim et ad. A

<sup>149</sup> idest B] scilicet A M

<sup>150</sup> coiere B] versus referebat coridon A : coire M

<sup>151</sup> idest B A] scilicet M

<sup>152</sup> et ei tamen B] referebat A : retulant M

<sup>153</sup> or] thipsis ad. A

<sup>154</sup> et B A] om. M

<sup>155</sup> habet dicendi ideo iuxta B] locum dicendi habet ita e contra A : dicendi habet locum intra M

<sup>156</sup> sic incipit B A] incipit sic M

<sup>157</sup> dicens B] om. A M

<sup>158</sup> amabeum carmen sit B] sit amabeum carmen A M

<sup>159</sup> O] vos ad. A M

<sup>160</sup> lebe B] lebetrides A : labetrides M

<sup>161</sup> mu B] nimphe A : om. M

<sup>162</sup> concedite mihi tale carmen B] mihi carmen tale A : cedite M

<sup>163</sup> quale concessistis meo codro per codrum intellige theocritum sicut per coridonem virgi-  
lium B A] om. M

<sup>164</sup> lebetridis B] lebetridos A M

<sup>165</sup> consecratus B M] sacratus A

<sup>166</sup> lebetrides B A] letridos M

<sup>167</sup> muse] dicuntur ad. A

<sup>168</sup> et cetera B A] om. M

<sup>169</sup> si non B A] sine M

<sup>170</sup> omnes B A] omnis M

<sup>171</sup> idest B A] hoc est M

<sup>172</sup> codrus B A] codrum M

<sup>173</sup> hic B] hic idest A : his M

in sacra pinu pendebit<sup>174</sup> arguta idest sonora fistula<sup>175</sup> mea idest omnia omittam<sup>176</sup> canere Antiquitus enim quando aliquis abrenuntiabat negotio suo instrumenta sua templis suspendebat unde Horatius in epistulis Veianus armis ad postem Herculis fixis latet et cetera<sup>177</sup> pastores Tirsis maius respondet quam Coridon dixerit<sup>178</sup> Maius enim est carmen illud cui invidet Codrus quam<sup>179</sup> simile suo iste autem dicit se tale<sup>180</sup> fecisse quod Codrus adoptaverat<sup>181</sup> se tale posse<sup>182</sup> facere<sup>183</sup> O vos pastores et cetera crescentem<sup>184</sup> poetam<sup>185</sup> scilicet vereconde ait<sup>186</sup> se<sup>187</sup> non esse poetam sed<sup>188</sup> incipientem esse<sup>189</sup> aut si laudarit<sup>190</sup> me<sup>191</sup> ultra placitum idest ultra quam mihi placeat vel<sup>192</sup> ultra quam merear<sup>193</sup> que laus non bona est<sup>194</sup> idest si maligne<sup>195</sup> et studio nocendi me laudaverit cignite frontem<sup>196</sup> meam<sup>197</sup> bachare herba est que expellit fascinum<sup>198</sup> mala lingua<sup>199</sup>

---

<sup>174</sup> pen B] pependit fistula A : pendebit M

<sup>175</sup> fistula] scilicet ad. M

<sup>176</sup> omnia omittam B] omnino dimittam A : omnia emittam M

<sup>177</sup> Antiquitus enim quando aliquis abrenuntiabat negotio suo instrumenta sua templis suspendebat unde horatius in epistulis Veianus armis ad postem herculis fixis latet et cetera B] om. A : antiquitus enim quando aliquis negotio abrenuntiabat instrumenta sua templis sic pendebant unde horatius in epulis veganis fixis ad postem herculis armis M

<sup>178</sup> quam coridon dixerit B A] om. M

<sup>179</sup> quam B A] qua M

<sup>180</sup> se tale B A] talem se M

<sup>181</sup> quod codrus adoptaverat B] cum coridon optaverit A : quod coridon optavi M

<sup>182</sup> posse B A] om. M

<sup>183</sup> facere] et hoc est ad. A M

<sup>184</sup> crescentem B A] circa se certame M

<sup>185</sup> poetam] me ad. A M

<sup>186</sup> ait B M] dicit A

<sup>187</sup> se B A] om. M

<sup>188</sup> sed] nunc se ad. A

<sup>189</sup> esse] hedera coronabantur poete ad designande viorem sapientie perpetuitatem ad. A

<sup>190</sup> laud B] laudabit A : laudarit M

<sup>191</sup> me] scilicet ad. M

<sup>192</sup> vel B M] idest A

<sup>193</sup> merear B] promereor A : promereor M

<sup>194</sup> bona est B] est bona A : bona M

<sup>195</sup> maligne B A] malinne M

<sup>196</sup> cin fron B] cingite frontem A : cingere frottem M

<sup>197</sup> meam] scilicet ad. A

<sup>198</sup> fascinum B A] fastidium M

<sup>199</sup> ling] idest ad. A

fascinoria futuro vati<sup>200</sup> quod<sup>201</sup> superius dixerat crescentem poetam Setosi Coridon pro velle suo<sup>202</sup> incipit ad predicta<sup>203</sup> continuans sic o<sup>204</sup> Delia<sup>205</sup> Diana<sup>206</sup> si hoc proprium fuerit<sup>207</sup> idest<sup>208</sup> concessum quod superius pecii scilicet ut<sup>209</sup> talia carmina faciam qualia Codrus parvus Micon<sup>210</sup> puer meus offeret subaudi tibi<sup>211</sup> caput setosi apri<sup>212</sup> dee<sup>213</sup> venationis de venatione munus destinat et ramosa cornua<sup>214</sup> cervi<sup>215</sup> quia ut ait Plinius in naturali<sup>216</sup> historia cervi serpentes querunt<sup>217</sup> et afflatu suo extractos<sup>218</sup> comedunt et sic<sup>219</sup> in priorem statum redeunt in iuventutis viorem<sup>220</sup> et levi quasi dicat non tamen faciam<sup>221</sup> tibi sacrificia si<sup>222</sup> concesseris<sup>223</sup> mihi quod pecii sed etiam stabis tota de levi marmore<sup>224</sup> idest plano idest<sup>225</sup> tua effigies tota efficietur<sup>226</sup> marmorea evincta suras idest habens suras evinctas sure sunt a genu infra crus nec super<sup>227</sup> puniceo<sup>228</sup>

<sup>200</sup> vati B A] mari M

<sup>201</sup> quod B M] bene quia A

<sup>202</sup> suo B M] om. A

<sup>203</sup> ad predicta B A] apud dicta M

<sup>204</sup> o B] om. A a M

<sup>205</sup> delia] idest ad. A

<sup>206</sup> diana] a delo insula sic dicta ad. A

<sup>207</sup> proprium fuerit B] fuerit proprium A M

<sup>208</sup> idest] mihi ad. A

<sup>209</sup> scilicet ut B] ut scilicet A M

<sup>210</sup> Mi] idest ad. A

<sup>211</sup> subaudi tibi B] tibi subaudi A M

<sup>212</sup> apri B A] om. M

<sup>213</sup> dee B A] dea M

<sup>214</sup> cornua] vivacis ad. A M

<sup>215</sup> cer] bene vivacis ad. A

<sup>216</sup> plinius in naturali B A] in aali M

<sup>217</sup> querunt B A] querit M

<sup>218</sup> extractos B] contractos A : astros M

<sup>219</sup> sic B A] ita M

<sup>220</sup> redeunt in iuventutis viorem B] et iuventutis vigorem redeunt unde illud sicut cervus ad fontes aquarum A : redeunt M

<sup>221</sup> tamen faciam B A] factum M

<sup>222</sup> si B M] sed A

<sup>223</sup> concesseris B A] concessis M

<sup>224</sup> tota de levi mar B] tota de marmore levi A : de marmore tota M

<sup>225</sup> plano idest B A] om. M

<sup>226</sup> tota efficietur B A] efficietur tota M

<sup>227</sup> sure sunt a genu infra crus nec super B] om. A M

<sup>228</sup> puni B] purpureo A : ceo M

coturno quod solent venatores<sup>229</sup> facere ne spine eis noceant singulariter<sup>230</sup> dixit quia genus calciamenti est utriusque pedi aptum<sup>231</sup> vel alter potest legi tota<sup>232</sup> hec littera quod ad predicta non continuetur sic scilicet<sup>233</sup> o Delia parvus Micon et cetera<sup>234</sup> quasi dicat tibi destino<sup>235</sup> sacrificium et<sup>236</sup> si<sup>237</sup> hoc fuerit tibi proprium idest si<sup>238</sup> sacrificium huiusmodi tibi placeat stabis<sup>239</sup> tota et cetera Signum<sup>240</sup> Tirsidis<sup>241</sup> est responsio maius dicentis<sup>242</sup> cum enim Coridon se facturum<sup>243</sup> statuam Diane<sup>244</sup> marmoream promisit hic dicit se fecisse Priapi statuam<sup>245</sup> marmoream et<sup>246</sup> promittit se facturum auream et hoc est o Priape Priapus iuvenis fuit quidam<sup>247</sup> de Lapsaco<sup>248</sup> civita hellesponti qui pro magnitudine<sup>249</sup> virilis membra electus est<sup>250</sup> et a puellis pro deo habitus<sup>251</sup> postea factus<sup>252</sup> est deus et custos hortorum quia<sup>253</sup> deus fecunditatis erat<sup>254</sup> sat est<sup>255</sup> idest<sup>256</sup> sufficere tibi

---

<sup>229</sup> venatores **B** A] venationes **M**

<sup>230</sup> singulariter] enim *ad.* **A**

<sup>231</sup> utriusque pedi aptum **B** A] *om.* **M**

<sup>232</sup> tota **B** A] *om.* **M**

<sup>233</sup> scilicet **B**] *om.* **A** **M**

<sup>234</sup> cetera] dabit vel sacrificabit *ad.* **A**

<sup>235</sup> tibi destino **B** A] destinat tibi **M**

<sup>236</sup> et] hoc est et *ad.* **A**

<sup>237</sup> si **B** A] *om.* **M**

<sup>238</sup> si **B** M] *om.* **A**

<sup>239</sup> stabis **B** A] Nadis **M**

<sup>240</sup> Signum **B**] sinum **A** **M**

<sup>241</sup> tirsidis **B**] thirsis **A** **M**

<sup>242</sup> dicentis **B** M] dicens **A**

<sup>243</sup> facturum **B** M] faturum **A**

<sup>244</sup> diane **B** A] *om.* **M**

<sup>245</sup> priapi statuam **B**] statuam priapi **A** **M**

<sup>246</sup> et] adhuc *ad.* **A**

<sup>247</sup> iuvenis fuit quidam **B**] fuit quidam iuvenis **A** : fuit quedam iuvenis **M**

<sup>248</sup> lapsaco **B** A] lapsata **M**

<sup>249</sup> pro magnitudine **B**] propter magnitudinem **A** **M**

<sup>250</sup> est] a civibus *ad.* **A**

<sup>251</sup> habitus] et *ad.* **A**

<sup>252</sup> factus **B** A] effectus **M**

<sup>253</sup> quia **B** A] qui **M**

<sup>254</sup> erat **B** A] est **M**

<sup>255</sup> sat est **B**] sat **A** : satis est **M**

<sup>256</sup> idest **B** A] *om.* **M**

debet expectare sinum lactis genus est vasis<sup>257</sup> et in<sup>258</sup> hoc tamen<sup>259</sup> differt a sinu quod<sup>260</sup> gremium significat quod<sup>261</sup> prima<sup>262</sup> producitur debet tibi sufficere dico<sup>263</sup> cum sis custos pauperis orti<sup>264</sup> sed si futura<sup>265</sup> suppleverit<sup>266</sup> idest si tot habeam<sup>267</sup> agnos vel hedos<sup>268</sup> quot matres aureus esto<sup>269</sup> et ecce maius Nerine Co-ridon ad libitum<sup>270</sup> incipit et suam vocat<sup>271</sup> amicam appellans eam Galatheam non quod Galathea eius esset<sup>272</sup> amica sed<sup>273</sup> similis Galathee quam amavit cyclops et<sup>274</sup> est<sup>275</sup> locus iste translatus<sup>276</sup> a Theocrito qui inducit Poliphemum<sup>277</sup> amicam suam vocantem<sup>278</sup> et ei supplicantem et hoc est O tu Nerine Galathea filia Nerei patronomicum est femininum non quod amica eius esset filia Nerei sed ei similis ut dictum est<sup>279</sup> tu dico dulcior mihi thimo<sup>280</sup> Ible idest odore iblei<sup>281</sup>

---

<sup>257</sup> vasis] sinum *ad.* A

<sup>258</sup> in B A] ita M

<sup>259</sup> tamen B A] totum M

<sup>260</sup> quod B M] quando A

<sup>261</sup> gremium significat quod B] gremium significat quod cor A : gremum signi et M

<sup>262</sup> prima] hic vero *ad.* A

<sup>263</sup> debet tibi sufficere dico B] dico quia hoc tibi sufficere debet A : hoc tibi sufficere debet dico M

<sup>264</sup> pauperis orti B] parvi horti pro tempore idest pro temporis oportunitate A : paperis ortu M

<sup>265</sup> fetu B] futura A : futura M

<sup>266</sup> supple] gregem *ad.* A M

<sup>267</sup> habeam B] *om.* A M

<sup>268</sup> hedos B A] edes M

<sup>269</sup> esto] idest sis *ad.* A

<sup>270</sup> libitum] suum *ad.* A M

<sup>271</sup> vocat B] invocat A M

<sup>272</sup> eius esset B M] esset eius A

<sup>273</sup> sed B A] *om.* M

<sup>274</sup> et B] idest poliphemus A : *om.* M

<sup>275</sup> enim *ad.* A M

<sup>276</sup> translatus B A] transiatus M

<sup>277</sup> galateam *ad.* A M

<sup>278</sup> vocantem B] invocantem A M

<sup>279</sup> O tu nerine galathea filia nerei patronomicum est femininum non quod amica eius esset filia nerei sed ei similis ut dictum est B] et quia tria genera sunt protronomicorum femininorum in is et in as et in e in e ut hic in is ut eneis thebais theseis in as ut pelias hast A : o tu nerine gala filia nerei femininum patronomicum non quod filia nerei amica eius esset sed ei similis ut dictum est M

<sup>280</sup> mihi thi B] thimo A : tino M

<sup>281</sup> iblei B A] et blei M

thimi vel melle iblei thimi<sup>282</sup> ponit materiam pro effectu<sup>283</sup> quia thimum est dulce<sup>284</sup> apibus quamvis sit<sup>285</sup> amarum hominibus Ibla silva ubi<sup>286</sup> habundant apes formosior alba hedera est alba hedera<sup>287</sup> et est<sup>288</sup> nigra quod non ex foliis sed ex ligno perpenditur<sup>289</sup> si quam<sup>290</sup> et cetera imo ego<sup>291</sup> Tirsis maius respondet dicens<sup>292</sup> imo<sup>293</sup> quasi dicat tu rogas ut ad vesperam<sup>294</sup> veniat domum sed ego noctem<sup>295</sup> non possum expectare In<sup>296</sup> Sardonia<sup>297</sup> nascitur quedam<sup>298</sup> herba similis apiastro que ora hominum dolore contrahit ut quasi<sup>299</sup> ridentes sint et ex ipsa sit mel amarissimum unde in georgicis sardoo melle idest amaro vel sardoa herba est inde sardois<sup>300</sup> ruscus herba est<sup>301</sup> spinosa<sup>302</sup> hoc<sup>303</sup> in quam sit si hec lux et cetera<sup>304</sup> et increpat tauros<sup>305</sup> tarde redeuntes dicens Ite et cetera si quis pudor quia avidissimi sunt ad pascendum<sup>306</sup> muscosi fontes Coridon<sup>307</sup> incipit

---

<sup>282</sup> thimi] et *ad.* A M

<sup>283</sup> effectu B A] effectus M

<sup>284</sup> est dulce B] dulce est A M

<sup>285</sup> sit B] *om.* A M

<sup>286</sup> ubi B] est vel insula ubi A : est in qua M

<sup>287</sup> est alba hedera B] est hedera alba A : edera est alba M

<sup>288</sup> est B A] *om.* M

<sup>289</sup> perpenditur B A] penditur M

<sup>290</sup> quam B] qua idest si aliqua A : qua M

<sup>291</sup> ego] et cetera *ad.* M

<sup>292</sup> respondet dicens B M] respondens dicit A

<sup>293</sup> imo] ego *ad.* A

<sup>294</sup> ad vesperam B M] asperam A

<sup>295</sup> noctem B A] te M

<sup>296</sup> In B A] ita M

<sup>297</sup> sardonia] vel sardinia *ad.* A

<sup>298</sup> nascitur quedam B A] miscitur M

<sup>299</sup> quasi B A] quod M

<sup>300</sup> sint et ex ipsa sit mel amarissimum unde in georgicis sardoo melle idest amaro vel sardoa herba est inde sardois B] intereant A : intereant et ex ipsa sit mel amarissimum unde in geor sardoo melle idest amaro M

<sup>301</sup> herba est B M] est herba A

<sup>302</sup> spinosa] que vulgo vocatur roscida alga purgamentum est maris *ad.* A

<sup>303</sup> hoc B A] *om.* M

<sup>304</sup> Ite *ad.* A

<sup>305</sup> tauros B A] cabros M

<sup>306</sup> ad pascendum B] ad pascendum maxime sunt ingluviei A : a pascendo M

<sup>307</sup> coridon] ad libitum suum *ad.* A

rogans<sup>308</sup> ut fontes et arbutus<sup>309</sup> deffendant pecus suum a calore vicine estatis<sup>310</sup> et hoc est o vos<sup>311</sup> muscosi fontes muscus herba est<sup>312</sup> in fontibus crescens unde muscosi fontes<sup>313</sup> tenera lanugine cooperti et o tu herba mollior idest mollis sompno idest ad sompnum<sup>314</sup> et arbutus Nota transitum de vocativo ad nominativum<sup>315</sup> Arbutus est species<sup>316</sup> humillime arboris<sup>317</sup> idest<sup>318</sup> raris frondibus o<sup>319</sup> vos inquam defendite solstitium pecori idest<sup>320</sup> pecus a solsticio Nota duo esse solsticia hiemale et estivale de quo hic dicit<sup>321</sup> quia iam venit estas idest appropinquat nondum enim adest cum palmites turgeant<sup>322</sup> sed vicina est quod indicant<sup>323</sup> gemme que surculi vocantur<sup>324</sup> idest tumores<sup>325</sup> butriones quidam sunt<sup>326</sup> in arboribus pullulare incipientibus<sup>327</sup> Tirsis contrarium<sup>328</sup> respondet quoniam Coridon de estate egit iste vero de hieme et hoc est hic<sup>329</sup> in hac regione vel in domo mea pingues<sup>330</sup> picem desudantes<sup>331</sup> faciebant enim tedas pineas ut clarius arderent fuligo est quedam nigredo que nascitur ex assiduo igne<sup>332</sup> hic

<sup>308</sup> rogans B] dicens rogans A : dicens M

<sup>309</sup> arbutus B A] arbusta M

<sup>310</sup> vicine estatis B A] om. M

<sup>311</sup> o vos B A] om. M

<sup>312</sup> herba est B M] est herba A

<sup>313</sup> mus fon B] muscosi fontes A : muscos in fontes M

<sup>314</sup> sompnum] vel mollior idest delectabilior et dulcior somno somnus eium dulcis est et multum delectatur ad. A

<sup>315</sup> nominativum B A] vocativum M

<sup>316</sup> est species B M] species est A

<sup>317</sup> humillime arboris B A] arboris humillime M

<sup>318</sup> idest B] et A M

<sup>319</sup> o B A] om. M

<sup>320</sup> idest B A] om. M

<sup>321</sup> Nota duo esse solsticia hiemale et estivale de quo hic dicit B M : et est ypallages A

<sup>322</sup> turgeant B A] turgent M

<sup>323</sup> indicant B M] inducant A

<sup>324</sup> que surculi vocantur B M] om. A

<sup>325</sup> tumores] idest ad. A

<sup>326</sup> quidam sunt B] quidam A : sunt quidam M

<sup>327</sup> incipientibus] palmes tis ramus est vinee sed hic ponitur pro contra libet hic focus ad. A : hic focus ad. M

<sup>328</sup> contrarium B A] contra inde M

<sup>329</sup> hic] scilicet ad. A M

<sup>330</sup> pingues B] pingues idest A : pinges M

<sup>331</sup> desudantes B A] defondantes M

<sup>332</sup> faciebant enim tedas pineas ut clarius arderent fuligo est quedam nigredo que nascitur ex assiduo igne B M] om. A

ergo curamus frigora<sup>333</sup> boree tantum quantum lupus et cetera quasi dicat non curamus lupus enim numerum ovium non curat<sup>334</sup> quia minuit rapiendo illas<sup>335</sup> nec flumina curant ripas quia per eas exeunt inundando<sup>336</sup> stant et iuniperi<sup>337</sup> Coridon incipit et dicit omnia florere presente amasio suo sed si ille recedat dicit omnia<sup>338</sup> arescere et hoc est et iuniperi stant<sup>339</sup> et castanee hirsute propter folliculos asperos<sup>340</sup> et poma iacent passim strata<sup>341</sup> nota quo dicit<sup>342</sup> sua<sup>343</sup> singula poma sub propriis arboribus iacere ut mala sub malo pruma sub pruno<sup>344</sup> et sic de ceteris omnia nunc rident<sup>345</sup> florent at<sup>346</sup> sed si formosus et cetera non tantum arbores arescent sed etiam flumina<sup>347</sup> siccabuntur yperbole est<sup>348</sup> Aret ager Tyrsis contrarium respondet et<sup>349</sup> dicens omne nemus quod prius arescebat adventu Phillidis<sup>350</sup> amice sue virescere<sup>351</sup> et<sup>352</sup> pluviam habundare cum ille dixerit<sup>353</sup> omnia arescere et flumina siccari amico suo recedente et hoc est ager aret<sup>354</sup> et<sup>355</sup> herba sitit maiu ce<sup>356</sup> idest pestilentia corrupti<sup>357</sup> aeris et Liber

---

<sup>333</sup> fri **B**] frigora **A** : ora **M**

<sup>334</sup> enim numerum ovium non curat **B**] enim numerum non curat ovium **A** : non curat omnium numerum et **M**

<sup>335</sup> rapiendo illas **B**] oves eas rapiendo **A** : rapiendo oves **M**

<sup>336</sup> inundando] vel lupus non curat numerum quia plus amat solam ovem quam numerum *ad.* **A**

<sup>337</sup> in **B**] iuniperi **A** : imperi **M**

<sup>338</sup> dicit omnia **B M**] omnia dicit **A**

<sup>339</sup> et iuni stant **B**] stant et iuniperi **A** : et iuniperi stant **M**

<sup>340</sup> asperos] qui dicuntur echini *ad.* **A**

<sup>341</sup> po ia pas stra **B**] poma iacent strata passim **A** : spassim iacent strata poma **M**

<sup>342</sup> quod dicit **B A**] quasi dicat **M**

<sup>343</sup> sua] idest *ad.* **A M**

<sup>344</sup> pruma sub pruno **B A**] pira sub piro **M**

<sup>345</sup> rident] idest *ad.* **A**

<sup>346</sup> at] idest *ad.* **A**

<sup>347</sup> flumina **B M**] siccabunt vel **A**

<sup>348</sup> yperbole est **B**] et est hiperbole **A** : yperbole **M**

<sup>349</sup> contrarium respondet et **B**] et contrarium **A** : respondet contrarium **M**

<sup>350</sup> phillidis **B A**] phillis **M**

<sup>351</sup> virescere **B M**] revirescere **A**

<sup>352</sup> et] per *ad.* **A M**

<sup>353</sup> ille dixerit **B A**] dixit **M**

<sup>354</sup> ager aret **B M**] aret ager **A**

<sup>355</sup> et **B A**] *om.* **M**

<sup>356</sup> maiu ce **B**] moriens vicio aeris **A** : aeris **M**

<sup>357</sup> corrupti **B A**] corruptio **M**

idest<sup>358</sup> Bachus<sup>359</sup> invidit Pampineas ut mon<sup>360</sup> idest per invidiam abstulit quasi dicat vites non florent sed omne nemus et cetera Iuppiter leto<sup>361</sup> idest aer leto quia facit lentos ab effecta<sup>362</sup> descendit<sup>363</sup> et cetera Populus Coridon pro velle suo incipit<sup>364</sup> populus grata est<sup>365</sup> Herculi quia<sup>366</sup> cum ad<sup>367</sup> inferos descendit inde coronatus est mirtus consecrata est<sup>368</sup> Veneri quoniam iuxta mare crescit ubi Venus nata fuit<sup>369</sup> laurea<sup>370</sup> Phebo consecrata<sup>371</sup> propter Dapnen<sup>372</sup> quam Phebus amavit<sup>373</sup> in laurum mutatam<sup>374</sup> nec<sup>375</sup> mirtus vincet<sup>376</sup> Corilos idest non erit mihi carior corilis fraxinus in silvis in suis locis et nota ubique superius et hic comparationes fieri de rebus rusticis et hoc est fraxinus in sil[vis]<sup>377</sup> Tyrsis respondet sed nec maius<sup>378</sup> nec contrarium et ideo<sup>379</sup> victum esse dicunt<sup>380</sup> fraxinus in silvis pulcherrima<sup>381</sup> quasi dicat cum iste arbores sint<sup>382</sup> pul-

---

<sup>358</sup> idest] idest *ad.* A

<sup>359</sup> Bachus] et dicitur liber a liberando quia liberat homines a curis *ad.* A

<sup>360</sup> ut mon B] umbra montibus A : et cetera M

<sup>361</sup> le B] *om.* A M

<sup>362</sup> le quia facit lentos ab effecta B] *om.* A : leto quia facit letas M

<sup>363</sup> descendit B M] descendet A

<sup>364</sup> Coridon pro velle suo incipit B] pro velle incipit coridon A : co incipit M

<sup>365</sup> grata est B A] est grata M

<sup>366</sup> quia B A] que M

<sup>367</sup> ad B M] apud A

<sup>368</sup> consecrata est B] consecratur A : est consecrata M

<sup>369</sup> quoniam iuxta mare crescit ubi venus nata fuit B] quoniam iuxta mare crescit in quo venus nata est A : *om.* M

<sup>370</sup> laurea B M] laurus A

<sup>371</sup> consecrata B] consecrata est A : *om.* M

<sup>372</sup> dapnen B A] damnidem M

<sup>373</sup> phebus amavit B] phebus adamavit A : amavit que M

<sup>374</sup> mutatam B A] mutata est M

<sup>375</sup> nec B A] *om.* M

<sup>376</sup> vin B] vincet A : vinceret M

<sup>377</sup> non erit mihi carior corilis fraxinus in silvis in suis locis et nota ubique superius et hic comparationes fieri de rebus rusticis et hoc est fraxinus in sil B] non erit mihi carior corilis quam diu amabit idest non amabo arborem nisi illam quam ipsa diligit fraxinus A : dum mea amica phillis arbor quam amat ille deus fraxinus in silvis M

<sup>378</sup> maius B M] magis A

<sup>379</sup> et ideo B A] nec M

<sup>380</sup> dicunt B A] dicitur M

<sup>381</sup> pul] est *ad.* A M

<sup>382</sup> sint B] sunt A : sit M

chriores in naturalibus locis quam transplantate<sup>383</sup> in alio loco tamen tu videris mihi pulchrior o Licida quam<sup>384</sup> iste arbores in silvis<sup>385</sup> at si me sepius quam soles<sup>386</sup> hec<sup>387</sup> memini commemorata alterna predictorum pastorum contencione<sup>388</sup> Melibeus in fine utrum<sup>389</sup> eorum victoriam obtinuerit<sup>390</sup> ostendit dicens hec memini et cetera<sup>391</sup> que<sup>392</sup> scilicet dicta sunt de illorum contencione<sup>393</sup> et memini Tirsum<sup>394</sup> contendere vinctum et ideo frustra quia victus<sup>395</sup> ergo ex illo tempore Coridon est nobis Coridon idest<sup>396</sup> coridalis que<sup>397</sup> dulce canens ut avis illa<sup>398</sup> que coridalis dicitur et tunc<sup>399</sup> proprium et<sup>400</sup> alterum<sup>401</sup> appellatum vel Coridon nobilis auctor<sup>402</sup> super omnes.<sup>403</sup>

---

<sup>383</sup> transplantate **B**] transplantate **A** : transplantare **M**

<sup>384</sup> o licida quam **B A**] quantum **M**

<sup>385</sup> in silvis **B**] etiam in suis locis et nota ubique superius et hic comparaciones de rebus rusticanis fiet et hoc est **A** : in suis locis et Nota ubique rusticanas comparaciones et hoc est **M**

<sup>386</sup> se quam soles **B**] et cetera **A M**

<sup>387</sup> hec **B A**] hic **M**

<sup>388</sup> contencione **B A**] contendere **M**

<sup>389</sup> utrum **B A**] ut **M**

<sup>390</sup> victoriam obtinuerit **B M**] obtinuerit victoriam **A**

<sup>391</sup> et cetera **B M**] *om. A*

<sup>392</sup> que **B A**] quasi dicat **M**

<sup>393</sup> contencione **B A**] intencione **M**

<sup>394</sup> tirsum **B**] thirsim **A M**

<sup>395</sup> victus **B**] victum **A M**

<sup>396</sup> idest **B A**] *om. M*

<sup>397</sup> que **B**] idest **A** : quasi **M**

<sup>398</sup> illa **B M**] *om. A*

<sup>399</sup> tunc] unum est *ad. A*

<sup>400</sup> et **B**] nomen **A** : eum est nomen **M**

<sup>401</sup> alterum] vero *ad. A M*

<sup>402</sup> auctor **B**] victor **A M**

<sup>403</sup> omnes] vel magister et doctor super omnes *ad. A*

## *Ecloga VIII*

<P>astorum et cetera Apud Theocritum invenitur quedam egloga nomine pharmaceutria<sup>1</sup> dicta a nomine cuiusdam mulieris animum amici sui qui eam spernebat incantationibus<sup>2</sup> suis revocare volentis hanc<sup>3</sup> Virgilius ad<sup>4</sup> ultimam partem huius<sup>5</sup> eglogue<sup>6</sup> mutatis nominibus transfert<sup>7</sup> Siquidem egloga ista bifaria<sup>8</sup> est In prima enim parte<sup>9</sup> continet<sup>10</sup> conquestionem Damonis<sup>11</sup> de amica sua Ni- sa<sup>12</sup> que cum<sup>13</sup> despontata ei<sup>14</sup> esset alii scilicet Mopso<sup>15</sup> nupsit et eum neglexit Posterior vero pars<sup>16</sup> habet Alphesipheum<sup>17</sup> alium<sup>18</sup> pastorem sub persona pharmaceutae<sup>19</sup> illius mulieris respondentem<sup>20</sup> quam inducit<sup>21</sup> Theocritus an- mum amici sui<sup>22</sup> incantationibus<sup>23</sup> et beneficiis<sup>24</sup> revocantem Simpliciter ergo hec egloga intelligenda est utpote conquestionem<sup>25</sup> alterius amatoris in princi-

<sup>1</sup> pharmaceutria **B** A] farmacentrina **M**

<sup>2</sup> eam spernebat incantationibus **B** A] eum sub pernebat incantationis **M**

<sup>3</sup> hanc **B** A] hac **M**

<sup>4</sup> ad **B** M] *om.* **A**